

Vilken roll har regionerna i utvecklingen av framtidens innovativa biogassystem?

Inbjudan till digitalt rundabordssamtal
26 augusti kl 16:00

Inbjudan till regional politiskt biogasnätverk

Biogassystemet är en viktig pusselbit i hållbar regional tillväxt då det levererar såväl närproducerad energi som biogödsel och fyller potentiellt även viktig funktion i det civila försvaret och samhällets krisberedskap. Men biogasmarknaden står inför många förändringar och frågan är: hur kan vi som regioner även i framtiden arbeta för att säkerställa de samhällsnyttor som biogasen bidrar med?

Under förra mandatperioden fanns ett betydelsefullt nationellt biogasnätverk för regionpolitiker som initierades av Region Skåne och Västra Götalandsregionen. Region Östergötland ser ett behov av att återuppta denna nationella samverkan och vill nu efter samråd med tidigare aktiva i nätverket bjuda in er till en nystart.

Syftet med nätverket är att gemensamt lyfta biogasens nyttor och stärka respektive regions arbete inom området. Utifrån samarbetet vill vi även samverka för långsiktiga spelregler som bidrar till ökad produktion och användning av biogas. Genom att samarbeta inom strategiska och gemensamt identifierade områden kan vi regioner vara en stark påverkanskraft på den nationella arenan för att stärka och värna biogasens förutsättningar att bidra till regional tillväxt.

Arbetsätt

Vi föreslår att nätverket träffas digitalt eller fysiskt ca tre gånger per år för diskussioner och kraftsamling med utgångspunkt i ett antal teman som vi tillsammans identifierar. Samverkan sker med fördel inom frågor där organisationerna kan få draghjälp av varandras regionala styrkeområden. Vårt förslag är att varje region deltar med en till två politiska representanter med tjänsteperson (-er) och att framtida träffar varje träff bereds av en gemensam tjänstemannagrupp.

Varmt välkommen till ett första rundabordssamtal de 26 augusti 2020 kl 16:00 där vi bland annat samtalar kring följande frågeställningar:

- Vad innebär Biogasmarknadsutredningens förslag för oss regioner och våra möjligheter att dra nytta av biogasen som innovations- och utvecklingsområde framöver? Kan vi samverka kring att påskynda/underlätta införandet av de nya styrmedelsförslagen?
- Vilka utmaningar och samverkansområden är angelägna i er region?
- Vilka arbetsätt och temaområden för nätverksträffar skulle vara till nytta för er?

Anmälan senast 21/8 till:

Jenny Ivner, jenny.ivner@regionostergotland.se

Med vänliga hälsningar

Julie Tran (C), ordf. trafik och samhällsplaneringsnämnden

Region Östergötland